Os Coordenadores das Unidades Regionais de Gestão das Águas Urga’s, da Central Metropolitana e Triângulo Mineiro & Alto Paranaíba, no uso da competência delegada pela Diretora Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 12 de 02 de maio de 2018, cientificam os interessados abaixo relacionados das decisões proferidas nos processos administrativos de Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos:

Retificações:

Retifica-se a portaria nº 01022 publicada dia 05/08/2015. Outorgada: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE – CNPJ: 20.067.146/0001-61. Onde se lê: Curso d’água: Poço Tubular. Leia-se: Curso d’água: Captação de Água Subterrânea para fins de Pesquisa Hidrogeológica. Município: Itabirito – MG.
Retifica-se a portaria nº. 03432 publicada dia 11/08/2018. Outorgado: Antônio Coimbra Filho, CPF: 425.512.266-00. Onde se lê: Finalidade: Irrigação de uma área de 10,0 ha. Leia-se: Irrigação de uma área de 131,0 ha. Município: Carmo do Paranaíba - MG.
Retifica-se a portaria nº. 02313 publicada dia 20/07/2017. Outorgado: Frigoprata Ltda - ME, CNPJ: 20.281.641/0001-79. Onde se lê: Finalidade: Dessedentação de animais. Leia-se: Abate de animais no abatedouro, limpeza e manutenção das instalações. Município: Prata - MG.
Os Processos Administrativos encontram-se disponíveis para consulta e cópia nas URGA’s, CENTRAL METROPOLITANA e TRIÂNGULO MINEIRO & ALTO PARANAÍBA. Os dados contidos nas referidas decisões estarão disponíveis no site do IGAM, www.igam.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 29 de Outubro de 2018.